
Daha önce çekmiş olduğum 5 fotoğrafta ilham aldığım olgu resimdeki renk ve
desenlerin muazzam olması .Hava koşullarının sıcak ve rüzgarlı olması önemlidir.
Doğallık olgusunun ön planda olması fotoğraf veya resim çekmek te önemli bir
öğedir. Daha önce çekmiş olduğum fotoğraflarda renk tonları önemlidir. Güzelliğin
sanat felsefesinin ana kavram ve değeri olması söz konusu olmakla birlikte, biricik
kavramı olmadığını da belirtmemiz gerekir .Estetik veya sanat felsefesi, güzelin
yanında hoş olanla, yüce olanla, ilgilenir .Çirkinlik de şüphesiz olumsuz olmakla
birlikte bir değerdir. Güzel olanın aynı zamanda hoş veya soylu veya yüce olan
olduğunu söylemek de her zaman doğru değildir. Sanat Felsefesi bakımından
okuyan, dinleyen ve onlardan bu yönde etkilenen insanların, bu etkilenme tarzları
estetik bir etkilenme değildir, ahlaki etkilenmedir. Bir sanat eserinin sahip
olabileceği veya bize sağlayabileceği farklı türden değerler vardır:
Duyusal Değerler, Formel Değerler, Hayat Değerleri, Sanat ve Ahlak, Sanat ve
Doğru, Estetik-Sanatsal Değerlere Öznelci ve Nesnelci Yaklaşımlar...
Sanat Felsefesi taklidin taklididir. Sanat Felsefesinin  söylemek istediği doğanın
güzelliğinin resmin güzelliğinin temelini teşkil ettiği değil, resmin tinin güzelliğini
açığa vuran bir şey olarak doğanın güzelliğini meydana getirdiğidir.Sanat
felsefesinde sanatçının alımlayıcıda (insanda) estetik haz uyandırmak amacıyla
ortaya özgün bir eser koyması önemlidir. Sanat eseri diğer nesneler gibi birbirinin
bire bir aynısı ya da benzeri değil, tamamen tek ve biriciktir. Fotoğrafları çekerken
sanat felsefesinin  Estetik özne, Estetik nesne, Estetik haz, Estetik yargı, Estetik
tavır öğelerden yararlandım. Sanat yapıtları da, bilgide olduğu gibi, özel bir
eylemin ürünüdür; ve sanat yapıtları denilince de şiir ve yazın, resim ve yontu,
müzik, yapı sanatı vb. gibi insan başarısı söz konusudur.Bu sene çekmiş olduğum
5 fotoğrafta renklerin canlılığı havanın güzelliği ve sıcaklık oranı etkilidir. Ağaç ile
ilgili olan resim şehrin stresli ve gürültü ortamından uzak kuş seslerinin olduğu bir
yer. İnsan; kendi yapıp ettikleri üzerinde düşünmeye başladıktan sonradır ki
ayaklarını yeryüzüne basabildi. Kendi başına bilincini kazandı. Sanatta da böyle
oldu bu… “Güzel”i, “iyi”den ve “hakikat (doğruluk)” ten ayırmasaydı… Beğeniye
dayanan bir duygu olan “güzel”i, akılla kavranan ahlak değeri “iyi”den kesinlikle
ayırmasaydı… Sanat; nasıl insanın dil, din ve bilim gibi “bağımsız kültürel (insana
özgü olan)” eylemleri arasında kendi başına yer alacaktı? 20. Yüzyılın büyük
düşünürlerinden Ernst Cassirer (1879-1945); “Bilim, bize düşüncelerde düzeni;
ahlak eylemlerde düzeni; sanat ise görülür, dokunulur ve duyulur görünümlerin
kavranılmasındaki düzeni verir” (İnsan Üstüne Bir Deneme) der. İşte Sanat
Felsefesi’nin anlamı da, gerekliliği de budur. Bunu; “sanatı, toplumların yaşamsal
damarı” olarak niteleyen Atatürk’ün sanat konusundaki sözleriyle birleştirirsek;
“Sanatın ne olduğu?” üzerinde düşünmemizin, yani Sanat Felsefemizin gerekliliği
de kendiliğinden anlaşılır. Büyük Atatürk; Batı Felsefesi’ni ve Aydınlanma
Dönemi’ni çok iyi kavramış, ayrıca bunu toplumumuza uygulamış bir dehadır: O;
Aydınlanma’nın yalnızca siyaset felsefesini değil, toplumsal, bilimsel, hukuksal ve
sanatsal bütün değerlerini benimsemiş ve toplumumuza açmıştır. Ayrıca bu
düşünce mirasının yalnızca bizim için değil tüm toplumlar için gerekliliğini görmüş,
çağdaş felsefenin önemini de derinden kavramıştır.



 Sanata nesnel olarak baktığımızda onun; “ereği bir şey ortaya koyma, yaratma
olan” bir insan etkinliği olduğunu söyleyebiliriz. Bu etkinlik sonucu ortaya çıkan
ürün de “sanat eseri”dir. Sanatçı, eserini yaratırken yalnızca yaratma heyecanı ve
güzellik duygusuyla hareket etmez. O; içinde bulunduğu sosyal yaşamın zaman
ve çevre koşullarına bağlı değerlerini özümseyerek toplumdan ve doğadan aldığı
bu etkileri, duyumları özgür, yaratıcı bir dille yorumlar. Sanatçı, sanat eserini
kendine özgü bir biçimde, hayal gücünün bir ürünü olarak yaratır. Fakat o,
yaratıcılığının başkaları tarafından da paylaşılmasını ister.Doğadaki güzellik ile
sanat eserindeki güzellik birbirinden ayrıdır. Sanat eseri, doğada hazır bulunan
şeylere (güzelliklere) karşılık, “insan tarafından meydana getirilen şey”dir.
Doğadaki nesnelerin doğal güzelliğinden farklı olarak sanat eserinde bir ESTETİK
DEĞER vardır. Sanat eserinin temel işlevi, doğal dünyanın bize sağlayacağı
YARAR’dan bağımsız olarak ilgimizin konusu olan şeydir. Sanat eserlerinin bu
ayırtedici özelliği ve sanatsal yaratı etkinliği, estetik açıdan ele alınıp
değerlendirilmelerini gerektirir. Bu değerlendirme de Sanat Felsefesi’nin
konusudur. Sanat eserini; hem düşünsel hem de eylemsel (nesnel) bir yaratı
olarak düşünürsek, onun toplumsal yanını da görebiliriz. O biriciktir, tek’tir,
benzersizdir ama insanın beğenisine sunulmak içindir. Sanat eseri ya da estetik
nesne; onu izleyen öznenin yargısıyla “değer” kazanır (Kant). Sanatı, toplumsal
açıdan (nesnel biçimde) araştırmak, toplum için gerekliliğini tartışmak bu
nedenlerle çok önemlidir ve toplumların ufkunu açar. Nicolai Hartmann (1882-
1950); “Bir estetik, ne güzelin yaratıcısı ne de onu seyreden için değil de, yalnızca
bu her iki tavır ve hareketin kendisi için bir BİLMECE olduğu düşünür için yazılır”
der.Günümüzde sanata ve sanat yapıtlarına bakışaçıları oldukça değişik
görünümler sergilemekte: Bugün Aydınlanma’nın ve Akıl Çağı’nın doğruları-
yanlışları üzerindeki tartışmalar Batı’da da yoğunlaşmış durumda, insanlık sanki
yeniden bir metafiziksel ortaçağa doğru gidiyor. Bunun siyasal nedenleri (Batı
uygarlığının emperyalizme yönelişi vb.) artık bilinen gerçek ya; bunun yanısıra
bilim çağından sonra teknolojik bilgi çağına erişmeyle herşeyin “keşfedilmiş
olduğu” düşüncesinin rahatlığı içindeki kuşaklar, geçmişin verilerini artık gereksiz
bulup belki felsefe yapmayı da önemsiz saymaktalar. Buna Doğu’daki; “düşünme
ve aklı” tanrı yaratısı olarak gören, onun “kendibaşına”lığını kabul etmeyen
İslamiyet gibi dinlerin (Batı’nın kasıtlı siyasal yönlendirmeleriyle) yeniden atağa
kalkarak sanatı da yoketme girişimlerini eklersek, böylesi bir çağda sanatın
felsefesini yapmak kimilerince anlamsız bir çaba olarak görülebilir. Oysa bilimsel
düşüncenin yokedilemeyeceği gibi (ki bu, ortaçağ sonunda kanıtlanmıştır), gerek
teknolojik gelişmelerle gerekse hazır bilgi sunan bilgisayar gibi aletlerle
olsun,sanatın da toplumlardan ve İNSAN’dan koparılıp atılamayacağı öngörülen
bir gerçek! Bu gerçeği de yenidengündeme getiren, felsefe ya da sanat felsefesi
olacaktır. Başka türlü dendiğinde; yeniden din ağırlıklı siyasal yönetimlerin
buyruğuna sokulmaya çalışılan ve örneğin Batı felsefesinin dışlanıp yerine dinsel
yorumlara dayalı, ortaçağda kalmış İslam Felsefesi’nin getirilmeye uğraşıldığı ve
sanatın içine tükürüldüğü ülkemizde, sanatın ve sanat eserinin NE olduğu
üzerinde düşünmek, gerek sanatçılarımız gerekse toplumumuz için yeniden
sanata dönüş çağrısıdır. Büyük Atatürk’ün sanatı değerlendirişini de bu bağlamda
anlamak gerekir. Sanatçılarımızın da, yapıt ortaya koyarken “bunun ereği, nedeni,
nasılı, ne olduğu” üzerinde düşünmesi çok önemlidir.
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